
Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Уставом муниципального района Алексеевский Самарской

области, постановлением Администрации муниципального района

Алексеевский Самарской области от 01.09.2020 № 206 Об утверждении

Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального

района Алексеевский Самарской области и в целях повышения качества

бюджетного процесса и эффективности бюджетных расходов,

совершенствования межбюджетных отношений, расширения программно-

целевого подхода при формировании бюджета муниципального района

Алексеевский Самарской области и в связи с изменением объемов

финансирования,

Администрация муниципального района Алексеевский

О внесении изменений и дополнений  в

постановлениеАдминистрации

муниципального района Алексеевский
Самарской области от 17.11.2020 № 273 Об
утверждении муниципальной программы

Обеспечение деятельности Администрации
муниципального района Алексеевский
Самарской области на 2021-2025 годы

с. Алексеевка

Администрация
муниципального района

Алексеевский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№



Анисимова (84671) 2-11-45

В.А Устинов
И.о. главы муниципального

района Алексеевский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление Администрации муниципального района

Алексеевский Самарской области от 17.11.2020 № 273 Об утверждении

муниципальной программы Обеспечение деятельности Администрации

муниципального района Алексеевский Самарской области на 2021-2025

годы, (официальный сайт  Администрации муниципального  района

Алексеевский Самарской области 17.11.2020) следующие изменения и

дополнения:

1.1. текст муниципальной программы Обеспечение деятельности

Администрации муниципального района Алексеевский Самарской

области на 2021-2025 годы изложить в новой редакции (прилагается).

2.Опубликовать настоящее постановление в средствах  массовой

информации путем размещения его на официальном сайте Администрации

муниципального района Алексеевский Самарской области в информационно-

телекоммуникационной   сети   Интернет,   раздел   Официальное

опубликование.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы муниципального района Алексеевский Устинова

В.А.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01.01.2022 г.



с. Алексеевка 2020 г.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

Обеспечение деятельности Администрации муниципального района

Алексеевский Самарской области на 2021-2025 годы

(далее - Программа)

(в ред.



Повышение качества исполнения Администрацией муниципального

района Алексеевский Самарской области собственных полномочий и
отдельных переданных государственных полномочий.

Финансирование осуществляется за счет средств областного и местного
бюджета.

Общий объем финансирования Программы за счет средств местного
бюджета составит  97 712,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2021 году - 24 145,1 тыс. рублей;
в 2022 году - 25 073,1 тыс. рублей;
в 2023 году - 19 824,1 тыс. рублей;
в 2024 году - 20 152,7 тыс. рублей;
в 2025 году - 8 517,0 тыс. рублей.

2021-2025 годы

Расходы муниципального образования на содержание работников органов

местного самоуправления муниципального района Алексеевский

Исполнение   собственных   полномочий   и   отдельных   переданных

государственных полномочий Самарской области и создание условий для

эффективной бесперебойной деятельности Администрации муниципального

района Алексеевский Самарской области

Качественное исполнение Администрацией муниципального района
Алексеевский Самарской области собственных полномочий и отдельных
переданных государственных полномочий

Администрация муниципального района Алексеевский Самарской

области;

Руководитель Аппарата Администрации м. р. Алексеевский

13 ноября 2020 г.

Постановление Администрации муниципального района Алексеевский
Самарской области от 01.09.2020г. № 206 Об утверждении Порядка

разработки и реализации муниципальных программ муниципального
района Алексеевский Самарской области

муниципальная    программа    Обеспечение    деятельности
Администрации муниципального района Алексеевский Самарской

области на 2021-2025 годы

-

—

-

—

—

-

-

-

—

—

ОЖИДАЕМЫЕ
КОНЕЧНЫЕ
РЕЗУЛЬТАТЫ
РЕАЛИЗАЦИИ
ПРОГРАММЫ

ОБЪЁМ И
ИСТОЧНИКИ
ФИНАНСИРОВАН
ИЯ ПРОГРАММЫ

ЭТАПЫ И СРОКИ
РЕАЛИЗАЦИИ
ПРОГРАММЫ

ПОКАЗАТЕЛИ
(ИНДИКАТОРЫ)
ПРОГРАММЫ

ЗАДАЧИ
ПРОГРАММЫ

ЦЕЛЬ
ПРОГРАММЫ

ИСПОЛНИТЕЛИ
ПРОГРАММЫ

ОТВЕТСТВЕННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬ

ДАТА ПРИНЯТИЯ
РЕШЕНИЯ О
РАЗРАБОТКЕ
ПРОГРАММЫ

ОСНОВАНИЯ
РАЗРАБОТКИ
ПРОГРАММЫ

НАИМЕНОВАНИЕ
ПРОГРАММЫ

Паспорт Программы



Общее руководство Программой, координация работы и контроль за
исполнением возлагается на первого заместителя Главы муниципального
района Алексеевский

-

СИСТЕМА
^РГАНИЗАЦИИ
КОНТРОЛЯ
ВЫПОЛНЕНИЯ
ПРОГРАММЫ



Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее

решения программно-целевым методом.

Администрация муниципального района Алексеевский Самарской

области (далее - Администрация) является исполнительно-распорядительным

органом муниципального района Алексеевский Самарской области.

Уставом муниципального района Алексеевский Самарской области в

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

Администрация наделена рядом полномочий по решению вопросов местного

значения.

Реализация как собственных полномочий, так и переданных государственных

полномочий направлена на обеспечение стабильности и устойчивого социально-

экономического развития муниципального района Алексеевский Самарской

области и как следствие -повышение качества жизни населения.

Эффективная деятельность Администрации и соответственно

качественное исполнение полномочий предполагает обеспечение ее достаточным

уровнем кадрового, материально-технического и информационно-

технологического оснащения, созданием условий для плодотворной

деятельности должностных лиц и муниципальных служащих по исполнению

своих функциональных обязанностей. А для этого необходимо использовать

программно-целевой метод.

Раздел 2. Цели, задачи и целевые показатели Программы.

Целью Программы является качественное исполнение Администрацией

собственных полномочий и отдельных переданных государственных полномочий.

Для достижения     поставленной цели требуется решение задачи,

заключающейся в исполнении отдельных переданных государственных полномочий

Самарской области, сельских поселений муниципального района Алексеевский

Самарской области и создание условий для эффективной бесперебойной

деятельности Администрации.



. Согласно прогноза социально-экономического развития м. р. Алексеевский Самарской области: количество жителей

муниципального района Алексеевский Самарской области по состоянию на 01.01.2021 -11374 человек, на 01.01.2022 -11340

чел., на 01.01.2023-11335 чел., на 01.01.2024 -11330 чел., на 01.01.2025 -11300

753,7

2025

год

1778,7

2024

год

1748,9

2023

год

2211,0

2022

год

2122,8

2021

год

Руб.

Единица

измерения

Расходы

муниципального

образования на

содержание

работников органов

местного

самоуправления

расчете на одного

жителя

муниципального

образования

Целевые

показатели

1.

№
п/п

Решение задач необходимо осуществлять по следующим направлениям:

1.Исполнение отдельных государственных полномочий Самарской

области,  сельских  поселений  муниципального  района  Алексеевский,

переданных Администрации на обеспечения деятельности административной

комиссии, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, жилищной

комиссии, архивного отдела, специалиста по охране труда, специалиста по охране

окружающей среды.

2.Обеспечение своевременной выплаты заработной платы и прочих

выплат сотрудникам Администрации в объеме, необходимом для выполнения их

полномочий.

3.Обеспечение организации бухгалтерского учета и отчетности, а также

своевременное начисление и уплата налогов и взносов в бюджеты всех уровней и

внебюджетные фонды.

В ходе реализации Программы ожидается достижение следующих целевых

показателей, приведенных в таблице.



3. Перечень программных мероприятий.

Перечень программных мероприятий указан в приложении к Программе.

Реализация намечаемых мероприятий будет способствовать обеспечению

эффективной бесперебойной деятельности Администрации муниципального района

Алексеевский Самарской области.

Мероприятия будут выполняться в соответствии со сроками согласно

приложению к Программе. С учетом происходящих в экономике изменений

мероприятия могут быть скорректированы в установленном порядке.

4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы.

Общий объем финансирования Программы составит 97 712,0 тыс. рублей, в

том числе за счет средств бюджета муниципального района Алексеевский

Самарской области - 8 236,7 тыс. рублей.

По годам объем финансирования будет следующим:

2021год-24 145,1 тыс. рублей,

из них средства местного бюджета - 21 920,9 тыс. руб.,

средства областного бюджета - 2 224,2 тыс. руб.,

2022год- 25 073,1 тыс. руб.,

из них средства местного бюджета - 22 982,8 тыс. руб.,

средства областного бюджета—2 090,3 тыс. руб.,

2023год - 19 824,1 тыс. руб.,

из них средства местного бюджета—17 863,0 тыс. руб.,

средства областного бюджета-1 961,1 тыс. руб.,

2024год - 20 152,7 тыс. руб.

из них средства местного бюджета - 18 191,6 тыс. руб.,

средства областного бюджета— 1 961,1 тыс. руб.,

2025год - 8 517,0 тыс. руб.

из них средства местного бюджета - 8 517,0 тыс. руб.,

средства областного бюджета - 0,0 тыс. руб.



Объемы финансирования мероприятий Программы за счет средств местного

бюджета подлежат уточнению в установленном порядке при формировании

проекта бюджета на соответствующий год.

5. Механизм реализации Программы

Механизм реализации Программы - это система скоординированных по

срокам и объему финансирования мероприятий, обеспечивающих достижение

намеченных результатов.

Исполнителем Программы является Администрация муниципального района

Алексеевский Самарской области.

Исполнитель Программы несет ответственность за качественное и

своевременное исполнение программных мероприятий, целевое и рациональное

использование выделяемых на их реализацию бюджетных средств.

Реализация Программы осуществляется, в том числе, и на основе

муниципальных контрактов (договоров) на закупку и поставку продукции для

муниципальных нужд муниципального района Алексеевский Самарской области,

заключаемых исполнителями Программы с подрядчиками в соответствии с

законодательством о закупках для государственных нужд.

Управление Программой осуществляет заказчик Программы.

Заказчик Программы:

-обеспечивает реализацию Программы и её финансирование;

-осуществляет координацию деятельности её исполнителей и участников;

-представляет в установленном порядке предложения по уточнению перечня

мероприятий Программы на очередной финансовый год;

-осуществляет мониторинг результатов реализации мероприятий Программы;

-осуществляет  формирование  аналитической  информации  о  реализации

мероприятий Программы;

контролирует  целевое  и  эффективное  использование  выделенных

бюджетных средств;



8

-осуществляет подготовку и предоставление ежегодных отчетов о реализации

Программы;

-организует размещение на интернет-сайте текста Программы и информацию о

результатах её реализации.

Порядок финансирования мероприятий программы из средств местного

бюджета осуществляется путем выделения средств с последующим перечислением

исполнителям конкретных мероприятий в установленном законом порядке.

Корректировка программных мероприятий и их ресурсного обеспечения в

ходе реализации Программы осуществляется путем внесения изменений в

Программу и оформляется постановлением Администрации муниципального

района Алексеевский Самарской области.

Контроль за реализацией Программы осуществляется Первым заместителем

Главы муниципального района Алексеевский.

6. Оценка эффективности реализации Программы

Комплексная оценка эффективности реализации Программы

(подпрограммы) осуществляется ежегодно в течение всего срока ее реализации

и по окончании ее реализации и включает в себя оценку степени выполнения

мероприятий Программы (подпрограммы) и оценку эффективности реализации

Программы (подпрограммы).

1. Оценка степени выполнения мероприятий Программы

(подпрограммы).

Степень выполнения мероприятий Программы (подпрограммы) за

отчетный год рассчитывается как отношение количества мероприятий,

выполненных в отчетном году в установленные сроки, к общему количеству

мероприятий, предусмотренных к выполнению в отчетном году.

Степень выполнения мероприятий Программы (подпрограммы) по

окончании ее реализации рассчитывается как отношение количества

мероприятий,  выполненных  за  весь  период  реализации  Программы



т^План.

где:

N - количество показателей (индикаторов) Программы (подпрограммы);

-плановое значение п-го показателя (индикатора);

-значение п-го показателя (индикатора) на конец отчетного периода;

рплан.  ,  плановая  сумма средств  на  финансирование  Программы

(подпрограммы) с начала реализации;

рФакт. _ СуМма фактически произведенных расходов на реализацию

мероприятий Программы (подпрограммы) на конец отчетного периода.

Для расчета показателя эффективности реализации Программы

(подпрограммы) используются показатели (индикаторы), достижение значений

которых предусмотрено в отчетном году, с исключением из расчета

показателей (индикаторов), значения которых достигнуты в период,

предшествующий  последнему  отчетному  году,  и  суммы средств  на

\т ^ лт-План.

К =  П^1Ф  "—х100%,
•с Факт.'

N

(подпрограммы), к общему количеству мероприятий, предусмотренных к

выполнению за весь период ее реализации.

2. Оценка эффективности реализации Программы (подпрограммы).

Эффективность реализации Программы (подпрограммы) оценивается

путем соотнесения степени достижения показателей (индикаторов) Программы

(подпрограммы) к уровню ее финансирования (расходов). При расчете данных

показателей учитываются поступления средств из вышестоящих бюджетов и

внебюджетных источников на выполнение мероприятий Программы с

исключением достигнутых показателей (индикаторов).

Показатель эффективности реализации Программы (подпрограммы) (К)

за отчетный период рассчитывается по формуле:



10

финансирование (расходы), предусмотренной на реализацию соответствующих

мероприятий Программы (подпрограммы).

Оценка эффективности реализации Программы (подпрограммы) за весь

период реализации рассчитывается как среднее арифметическое показателей

эффективности реализации Программы (подпрограммы) за все отчетные годы.

3. Критерии комплексной оценки эффективности реализации Программы

(подпрограммы).

Эффективность реализации Программы признается низкой при значении

показателя эффективности реализации Программы менее 80 процентов и

степени выполнения мероприятий Программы менее 80 процентов.

Программа признается эффективной при значении показателя

эффективности реализации Программы (в пределах) более или равном 80

процентов и менее 100 процентов и степени выполнения мероприятий

Программы (в пределах) более или равной 80 процентов и менее 100

процентов.

Эффективность реализации Программы признается высокой при

значении показателя эффективности реализации Программы более 100

процентов и степени выполнения мероприятий Программы равной 100

процентов.






